
納入場所一覧

県庁

小学校低学年向け 小学校高学年向け 中学校向け 郵便番号 住所

1 600 600 600 ５１１－８６０１ 三重県津市広明町13番地

2 8,665 11,675 12,605 ５１１－０４９８
津市鳥居町100（鳥居体育館倉庫２階。エレベーターなし
のため、外階段にて運搬）

公立学校

市町 担当課 小学校低学年向け 小学校高学年向け 中学校向け 郵便番号 住所

3 桑名市 教育委員会事務局　学校支援課 145 145 55 ５１１－８６０１ 三重県桑名市中央町二丁目37番地

4 いなべ市 教育委員会事務局　学校教育課 60 60 25 ５１１－０４９８ 三重県いなべ市北勢町阿下喜31番地

5 木曽岬町 教育委員会事務局　 10 10 10 ４９８－８５０３ 三重県桑名郡木曽岬町大字西対海地251番地

6 東員町 教育委員会事務局　学校教育課 35 35 15 ５１１－０２９５ 三重県員弁郡東員町大字山田1600番地

7 四日市市 教育委員会事務局　教育総務課 190 190 115 ５１０－８６０１ 三重県四日市市諏訪町１番5号

8 菰野町 教育委員会事務局　学校教育課 30 30 15 ５１０－１２９２ 三重県三重郡菰野町大字潤田1250番地

9 朝日町 教育委員会事務局　教育課 10 10 10 ５１０－８５２２ 三重県三重郡朝日町大字小向893番地

10 川越町 教育委員会事務局　学校教育課 15 15 10 ５１０－８５８８ 三重県三重郡川越町大字豊田一色280番地

11 鈴鹿市 教育委員会事務局　教育指導課 155 155 55 ５１３－８７０１ 三重県鈴鹿市神戸1丁目18-18

12 亀山市 教育委員会事務局　学校教育課 60 60 20 ５１９－０１９５ 三重県亀山市本丸町577

13 津市 教育委員会事務局　学校教育課 250 250 110 ５１４－８６１１ 三重県津市西丸之内23番1号

14 松阪市 教育委員会事務局　学校教育課 185 185 60 ５１５－８５１５ 三重県松阪市殿町1340番地1

15 多気町 教育委員会事務局　教育課 30 30 15 ５１９－２１８１ 三重県多気郡多気町相可1600番地

16 明和町 教育委員会事務局　教育課 35 35 10 ５１５－０３３２ 三重県多気郡明和町大字馬之上945

17 大台町 教育委員会事務局　 25 25 15 ５１９－２４０４ 三重県多気郡大台町佐原750番地

18 伊勢市 教育委員会事務局　学校教育課 120 120 55 ５１９－０５９２ 三重県伊勢市小俣町元町540番地　小俣総合支所2階

19 鳥羽市 教育委員会事務局　学校教育課 45 45 30 ５１７－００２２ 三重県鳥羽市大明東町1-6

20 志摩市 教育委員会事務局　学校教育課 40 40 35 ５１７－０５９２ 三重県志摩市阿児町鵜方3098-22

21 玉城町 教育委員会事務局　教育総務課 25 25 10 ５１９－０４９５ 三重県度会郡玉城町田丸114-2

22 度会町 教育委員会事務局　学校教育係 10 10 10 ５１６－２１９５ 三重県度会郡度会町棚橋1215番地1

23 大紀町 教育委員会事務局　学校教育係 25 25 15 ５１９－３１１１ 三重県度会郡大紀町大内山849番地3

24 南伊勢町 教育委員会事務局　 20 20 15 ５１６－１４９２ 三重県度会郡南伊勢町神前浦15

25 名張市 教育委員会事務局　学校教育室 75 75 30 ５１８－０４９２ 三重県名張市鴻之台1番町1番地

26 伊賀市 教育委員会事務局　学校教育課 105 105 55 ５１８－８５０１ 三重県伊賀市四十九町3184番地

27 尾鷲市 教育委員会事務局　教育総務課 30 30 15 ５１９－３６１６ 三重県尾鷲市中村町10-50

28 紀北町 教育委員会事務局　学校教育課 50 50 25 ５１９－３２９２ 三重県北牟婁郡紀北町東長島769番地1

29 熊野市 教育委員会事務局　学校教育課 45 45 30 ５１９－４３９２ 三重県熊野市井戸町796

30 御浜町 教育委員会事務局　学校教育係 25 25 20 ５１９－５２９２ 三重県南牟婁郡御浜町大字阿田和6120番地1

31 紀宝町 教育委員会事務局　教育課 30 30 15 ５１９－５７０１ 三重県南牟婁郡紀宝町鵜殿324番地

送付数

県庁

東紀州振興課

鳥居体育館

送付数

別紙３



私立学校

小学校低学年向け 小学校高学年向け 中学校向け 郵便番号 住所

32 津田学園小学校 5 ５１１－０９０４ 三重県桑名市野田5-3-12

33 暁小学校 5 ５１０－８０２２ 三重県四日市市蒔田三丁目3-37

34 特別支援学校　聖母の家学園 5 5 5 ５１０－０９６１ 三重県四日市市波木町330番地の5

35 鈴鹿中等教育学校 5 ５１３－０８３１ 三重県鈴鹿市庄野町1230

36 津田学園中学校 5 ５１１－０９０４ 三重県桑名市野田5-3-12

37 暁中学校 5 ５１２－８０４５ 三重県四日市市萱生町238

38 四日市メリノール学院中学校 5 ５１２－１２０５ 三重県四日市市平尾町2800

39 海星中学校 5 ５１０－０８８２ 三重県四日市市追分一丁目9-34

40 高田中学校 5 ５１４－０１１４ 三重県津市一身田町2843

41 セントヨゼフ女子学園中学校 5 ５１４－０８２３ 三重県津市半田1330

42 三重中学校 5 ５１５－００４４ 三重県松阪市久保町1232

43 皇學館中学校 5 ５１６－８５８８ 三重県伊勢市楠部町138

44 桜丘中学校 5 ５１８－０１９２ 三重県伊賀市下神戸2756

熊野古道伊勢路にゆかりのある市町

市町 担当課 小学校低学年向け 小学校高学年向け 中学校向け 郵便番号 住所

45 伊勢市 観光誘客課 30 30 30 ５１６－８６０１ 三重県伊勢市岩渕1丁目7番29号　東館3階

46 松阪市 観光交流課 30 30 30 ５１５－８５１５ 三重県松阪市殿町1340番地1

47 尾鷲市 商工観光課 30 30 30 ５１９－３６９６ 三重県尾鷲市中央町10番43号

48 鳥羽市 企画財政課 30 30 30 ５１７－００１１ 三重県鳥羽市鳥羽三丁目1番1号 

49 熊野市 観光スポーツ交流課 30 30 30 ５１９－４３９２ 三重県熊野市井戸町796

50 志摩市 総合政策課 30 30 30 ５１７－０５９２ 三重県志摩市阿児町鵜方3098-22

51 多気町 農林商工課 30 30 30 ５１９－２１８１ 三重県多気郡多気町相可1600番地

52 大台町 産業課 30 30 30 ５１９－２４０４ 三重県多気郡大台町佐原750番地

53 玉城町 産業振興課 30 30 30 ５１９－０４９５ 三重県度会郡玉城町田丸114-2

54 度会町 産業振興課 30 30 30 ５１６－２１９５ 三重県度会郡度会町棚橋1215番地1

55 大紀町 商工観光課 30 30 30 ５１９－２７０３ 三重県度会郡大紀町滝原1610番地1

56 南伊勢町 観光商工課 30 30 30 ５１６－０１９４ 三重県度会郡南伊勢町五ヶ所浦3057

57 紀北町 商工観光課 30 30 30 ５１９－３２９２ 三重県北牟婁郡紀北町東長島769番地1

58 御浜町 企画課 30 30 30 ５１９－５２９２ 三重県南牟婁郡御浜町大字阿田和6120番地1

59 紀宝町 企画調整課 30 30 30 ５１９－５７０１ 三重県南牟婁郡紀宝町鵜殿324番地

送付数

送付数

学校名



その他関係機関

小学校低学年向け 小学校高学年向け 中学校向け 郵便番号 住所

60 三重県立熊野古道センター 6,000 6,000 6,000 ５１９－３６２５ 三重県尾鷲市向井12－4

61 伊勢市観光協会 30 30 30 ５１６－００７４ 三重県伊勢市本町16-2

62 松阪市観光協会 30 30 30 ５１５－００１７ 三重県松阪市京町507-2

63 尾鷲観光物産協会 30 30 30 ５１９－３６１６ 三重県尾鷲市中井町12-14 

64 鳥羽市観光協会 30 30 30 ５１７－００２２ 三重県鳥羽市大明東町1-7

65 熊野市観光協会 30 30 30 ５１９－４３２４ 三重県熊野市井戸町653-12

66 熊野市観光公社 30 30 30 ５１９－４３２４ 三重県熊野市井戸町653-12

67 志摩市観光協会 30 30 30 ５１７－０５０１ 三重県志摩市阿児町鵜方1670-2

68 多気町観光協会 30 30 30 ５１９－２１８１ 三重県多気郡多気町相可1687-8多気町商工会内

69 大台町観光協会 30 30 30 ５１９－２４０４ 三重県多気郡大台町佐原663-1

70 玉城町観光まちづくり協会 30 30 30 ５１９－０４３３ 三重県度会郡玉城町勝田4016-3　

71 南伊勢町観光協会 30 30 30 ５１６－０１０１ 三重県度会郡南伊勢町五ヶ所浦3917（町民文化会館１階）

72 紀北町観光協会 30 30 30 ５１９－３２０４ 三重県北牟婁郡紀北町東長島2410-73

73 七里御浜ツーリストインフォメーションセンター 30 30 30 ５１９－５２０４ 三重県南牟婁郡御浜町阿田和6115-5

合計 18,000 21,000 21,000

送付数

学校名


